
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

REGIONE PIEMONTE                             PROVINCIA 
DI VERCELLI 

 

 
 

COMUNE DI MOLLIA 
 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO PATRIMONIO 

N. 13 DEL 16/01/2026  
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTI E SERVIZI MANUTENZIONE ORDINARIA 
PATRIMONIO - CIG VARI 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PATRIMONIO 

 

Richiamata la Deliberazione G.C. n. 33 del 22.06.2024 con la quale si provvedeva al conferimento 
della responsabilità dei servizi inerenti l’Area “Urbanistica” al Sindaco Pro Tempore; 
 
Dato Atto che, ai sensi dell’articolo 6bis della legge 241/1990 e dell’articolo 1 comma 9 lettera e) 
della legge 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al 
Responsabile l’Area “Urbanistica”; 
 
Visti: 

- il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione; 
- il Bilancio di previsione 2026-2028, approvato con Deliberazione n. 29 del 12.12.2025; 
- il D.lgs. n.267 del 2000; 
- la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 
- il Regolamento di contabilità di questo Ente, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 7 in data 10.04.2017; 
- il D.Lgs n. 36 del 2023; 
- il vigente Statuto Comunale; 

 
Dato atto che le specifiche esigenze cui si deve far fronte frequentemente consistono in piccole 
forniture e servizi comportanti spese assai contenute, per le quali non è possibile determinare a 
priori quantità, tipologia e relativo costo; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
Preso atto che: 
- i servizi da acquisire sono di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è obbligatorio il 

ricorso ad una piattaforma elettronica, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006; 
- le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di coniugare i 

principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi di 
efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità e di risultato di cui agli artt. 1 e 3 del 
D.Lgs. n. 36/2023; 

Inteso di volersi avvalere della professionalità delle seguenti ditte: 
- Ferramenta FER.EDIL SNC di Ferraris Silvano C. di Campertogno (VC), C.F. e P.IVA 

02699450025; 
- Selene Elettrotecnica s.n.c. P.IVA e C.F. 01655030029; 

Acquisiti i DURC regolari: 
- Ferramenta FER.EDIL SNC di Ferraris Silvano C.: prot. INAIL_51815468 del 24.11.2025 

con scadenza 24.03.2026; 
- Selene Elettrotecnica s.n.c. di Varallo (VC): prot. INPS_48549297 del 29.11.2025 con 

scadenza 29.03.2026; 
 
Ritenuto pertanto di impegnare, per l'esercizio in corso, le seguenti somme necessarie a consentire 
acquisti e servizi per piccole manutenzioni al patrimonio comunale: 
 

- € 400,00 iva compresa in favore della Ditta FER.EDIL SNC di Ferraris Silvano C. – CIG 
B9FD0F632B; 

 
- € 600,00 iva compresa, somma impegnata con la Ditta Selene Elettrotecnica s.n.c – CIG 

B9FCE1C8BF; 
 
Rilevato che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 7 e 8 della Legge n. 136/2010, il contraente 
è tenuto a comunicare gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati (nonché le generalità ed il 
codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi) e ad assumere tutti i conseguenti obblighi 
derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari;  
 
Rilevato pertanto che si provvederà ad acquisire, nei confronti dell’appaltatore, le necessarie 
informazioni e garanzie in merito al rispetto dei principi in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla Legge 136/2010; 
 
Dato atto che sussiste il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art.153, comma 5, del D.Lgs. 267 del 18-08-2000; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni richiamate in parte preambolo che vengono qui confermate: 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. Di impegnare, per l'esercizio in corso, le seguenti somme necessarie a consentire acquisti e 
servizi per piccole manutenzioni al patrimonio comunale: 

 
- € 400,00 iva compresa in favore della Ditta FER.EDIL SNC di Ferraris Silvano C. – CIG 

B9FD0F632B; 
 
- € 600,00 iva compresa, somma impegnata con la Ditta Selene Elettrotecnica s.n.c – CIG 

B9FCE1C8BF; 
 

2. Di imputare la spesa per complessivi € 1.000,00, come segue: 
  

Missione Prog. Titolo Macro-
aggregato Cap. PDC 5° livello Bilancio Esigibilità Importo 

01 05 1 103 470/4/1 U.1.03.02.09.008 2026-
2028 

2026 € 
1.000,00 

 
 

3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 
(che ha introdotto l’art. 147 bis al D.Lgs. n. 267/2000) nonché dell’art. 4 del vigente 
regolamento sui controlli interni, con la sottoscrizione della presente determinazione si 
esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa;  

 
 
 
                                                                                   Il Responsabile del Servizio 

           Dott.ssa Marilena Carmellino 
                                                                                       Firmato Digitalmente


